[image: ]
 (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА
)
 (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ

ГОРОДТЫ
Ң
УСТА
Ғ
 –
ПАСТАА
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «_17_» _____12____ 2019 г.                                                               №  497  -п.

О внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование комфортной
среды города Сорска на 2018-2022 годы»,
 утвержденную постановлением администрации
города Сорска от 24.01.2018 № 25-п
(в редакции от 29.11.2019 № 476-п)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск, постановлением администрации города Сорска № 449-п от 30.08.2013 года «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Сорска», администрация города Сорска Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в программу «Формирование комфортной среды города Сорска на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации  города Сорска от 24.01.2018 № 25-п (в редакции от 29.11.2019 № 476-п) :
- в паспорте программы «Объем бюджетных ассигнований программы» цифру «5565,2» заменить на цифру «7009,9»; в строке 5 столбца 6 цифру «205,3» заменить на цифру «1650»;
- в п.5. «Ресурсное обеспечение программы» муниципальной программы «Формирование комфортной среды города Сорска на 2018-2024 годы» в последнем абзаце «средства МБ» цифру «205,3» заменить на цифру «1650»;
- таблицу приложения №  1 к муниципальной программе «Формирование комфортной среды города Сорска на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению 1.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска.

Глава города Сорска                                                               В.Ф.Найденов

СОГЛАСОВАНО:

Первый  заместитель главы
города                                                                                                    В.Ю.Соколов

Заместитель главы по финансовым
и экономическим вопросам                                                                М.Н.Бондаренко

Управляющий делами администрации                                              А.В.Журавлева

Руководитель отдела правового
регулирования                                                                                      Н.Н.Спирина

РАЗОСЛАТЬ: дело – 1 экз., отдел финансов и экономики – по 1 экз., Управление ЖКХ – 1 экз.

Тарасова Н.С.
24-329

Приложение 1
Перечень основных программных мероприятий
муниципальной программы

	№ п/п
	наименование предприятия
	Источники и объем финансирования по годам, тыс.руб.

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	МБ
	РБ
	ФБ
	МБ
	РБ
	ФБ
	МБ
	РБ
	ФБ
	МБ
	РБ
	ФБ
	МБ
	РБ
	ФБ
	МБ
	РБ
	ФБ
	МБ
	РБ
	ФБ

	1
	Благоустройство дворовых территорий МКД и наиболее посещаемой территории, в том числе:

	900
	102,1
	10103,3
	900
	35,9
	3551,0
	900
	37,4
	3702,3
	900
	0
	0
	900
	0
	0

	а) ул.Кирова 30, 32
	178,3
	254,3
	2571,1

	ул.Кирова 26, 28
	305,6
	3905

	б) Разработка дизайн-проекта на дворовые территории и наиболее посещаемую территорию
	95

	в) Проверка сметной документации на благоустройство дворовых территорий МКД и наиболее посещаемой территории
	81,043

	г) Благоустройство наиболее посещаемой территории:

	106

	- ул.Кирова 28, 30

	206,6
	39,3
	3885,6

	проверка сметной документации

	43,4

	благоустройство наиболее посещаемой территории, расположенной в районе дома 50 лет Октября, 54

	94

	д) оплата кредиторской задолженности 2018 года по МК № 43 от 08.08.18г. «Благоустройство мест массового отдыха населения. Сквер "Победы" город Сорск»

	1200

	1200

	2
	Благоустройство наиболее посещаемой территории по улице Кирова города Сорска в рамках приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды", обустройство площадок отдыха - завершение работ по МК)
	0
	378,9
	0

	Благоустройство мест массового отдыха населения*
	84,85
	1697,03

	проверка сметной документации
	20,15

	обязательства 2017 года

	397,97

	договор на испытание вырубок из асфальтобетонного покрытия
	20

	Оплата кредиторской задолженности 2017 года по разработке дизайн-проекта по благоустройству мест массового отдыха населения
	75

	МБ
	РБ
	ФБ
	МБ
	РБ
	ФБ
	МБ
	РБ
	ФБ
	МБ
	РБ
	ФБ
	МБ
	РБ
	ФБ
	МБ
	РБ
	ФБ
	МБ
	РБ
	ФБ

	ИТОГО
	859,943
	6633,2
	2571,1
	1650
	39,3
	3885,6
	2100
	102,
	10103,3
	900
	35,9
	3551
	900
	37,4
	3702,3
	900
	0
	0
	900
	0
	0

Первый заместитель главы города Сорска 				                                                                              В.Ю. Соколов

image1.jpeg